

VERKSAMHETSPLAN och BUDGET FÖR ÅR 2022

1 Allmänt

Ingå fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening som omfattar alla vattenområden inom Ingå kommun.

Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.

2. Nyttjande- och vårdplan

Fiskeriområdets uppgift är att låta uppgöra en plan för områdets nyttjande och vård. Planen ska trygga en uthållig och mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser samt fiskresursernas biologiska mångfald och främja fritidsfiskets och det kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. I lag om fiske finns uppräknat nio olika punkter som åtminstone skall behandlas i planen. Fiskeriområdet ansvarar för uppgörandet och fastställandet av planen och Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral (i fortsättningen VARELY) för godkännandet av planen. Enligt lag om temporär ändring av 130 § i lagen om fiske ska planen läggas fram till VARELY senast 31.12.2021. Fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna svarar för planens genomförande till den del genomförandet gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta de allmänna riktlinjer för nyttjande och vård av fiskresurserna som anges i planen.

Fiskeriområdet behandlar på stämman i april 2022 den på extra stämman i november 2021 bordlagda planen. Bordläggning har gett mera tid för fiskeriområdets medlemmar att bekanta sig med innehållet i planen och den bakomliggande lagstiftning och dess beredning. Oberoende av stämmans beslut våren 2022 kommer planen under innevarande år att utvärderas av Finska vikens fiskerisamarbetsgrupp som är tillsatt av VARELY. Fiskeriområdet representeras i gruppen av verksamhetsledaren, som suppleant fungerar ordföranden.

VARELY ska godkänna planen om den

- ✓ uppfyller de krav som ställs i lag om fiske,
- ✓ är förenlig med de landsomfattande planerna för förvaltning av fiskresurserna och inte försvårar genomförandet av dem,
- ✓ är förenlig med andra planer för nyttjande och vård, och
- ✓ har behandlats i en regional fiskerisamarbetsgrupp.

Om planförslaget inte uppfyller förutsättningarna för godkännande, kan VARELY sända det tillbaka till fiskeriområdet för ny beredning.

Om fiskeriområdet inte utarbetar ett förslag inom utsatt tid eller trots att förslaget sänts tillbaka inte utarbetar ett sådant förslag som uppfyller förutsättningarna för godkännande, behöver VARELY inte betala fiskeriområdet verksamhetsbidrag förrän ett förslag som uppfyller förutsättningarna för godkännande har lämnats in. År 2022 beviljas fiskeriområdet verksamhetsbidrag.

3. Fiskevattenvård

Fiskeriområdet har i budgeten för år 2022 reserverat 10 000 € för utplantering av fisk. Styrelsen föreslår att fiskeriområdet beställer ål (2 000 st.), skärgårdssik (3 500 €) och gös (3 000 €). Skärgårdssiken ska vara av Bengtsårstammen och gösynglen i första hand komma från moderfisk fångade i Finska viken. Om det inte går att få av någon av arterna och stammarna sätts det ut en större mängd av de andra arterna.

Fiskeriområdet fortsätter att följa med pro Ingås restaureringsarbeten i Ingarskila vattendraget och deltar i kostnaderna med 3 000 euro.

Fiskeriområdet rekommenderar, att man i nät högre än 1,8 meter inte använder knutavstånd under 50 millimeter. Detta för att trygga gösstammarnas avkastning genom att minska risken att gös som inte fyller det minsta fångstmåttet fastnar i näten.

Styrelsen föreslår för stämman att fiskeriområdet ansöker av VARELY att nuvarande fiskebestämmelser som VARELY fastställt 12.5.2021 skulle gälla också åren 2023-2024. Efter att nyttjande- och vårdplanen fått laga kraft, kan fiskeriområdet ansöka om att bestämmelserna är i kraft en längre tid, till exempel 5 år.

Hela Ingarskila vattendraget, inkluderande Solbergaån: Allt fiske förbjudet, året runt, i forsar och strömdrag i.

Fiske med nät, ryssja och katsa förbjudet under tiden 1.8-31.12.

Havet utanför Ingarskila vattendraget: Allt fiske, utan undantag, förbjudet under tiden 1.9-30.11.

Motivering: Fiskeförbudet behövs för att skydda öringens lekvandring och lek samt de öringar som vistas i ån en längre tid. Havsöringen är starkt hotad i Finland och öringsbeståndet i Ingarskila åns vattendrag är speciellt värdefullt, då det sannolikt är ett ursprungligt havsöringsbestånd och stammen också hålls i odling för utplanteringar i andra vattendrag. Stammen i odling behöver tidvis få nya medlemmar för att kunna producera livskraftiga utplanteringsyngel.

Svenviken, Innanbäckviken, Kyrkfjärden, Fagervik samt Nötöfladan: Allt fiske förutom mete förbjudet under tiden 1.5-30.6.

Motivering: Fiskeförbudet behövs för att skydda gösens lek och säkerställa gösstammar som ger goda fångster för alla kategorier av fiskare. Göshanen vaktar den befruktade rommen och är då ett lätt byte. Om hanen fiskas eller skrämms bort, blir rommen lätt uppäten av andra fiskar.

Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken, vattenkvaliteten inom området och kan delta i projekt med anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöavdelningen har grundat en regional skarvarbetsgrupp, Ingå fiskeriområde representeras i gruppen av styrelsemedlemmen Paavo Leppänen.

4. Övervakning

Fiskeövervakarens uppgift är att övervaka fiskets laglighet och, till den del det är möjligt, fiskets lovlighet. Övervakningen gäller alla kategorier av fiskare så som kommersiella fiskare, fiskeguider, fiskfritidsfiskare, husbehovsfiskare och fiskande vattenägare. Till fiskeövervakarens uppgifter hör att informera om lokala och nationella bestämmelser. För att bättre kunna övervaka fiskets lovlighet behöver fiskeriområdet/övervakaren få uppgifter av var och en vattenägare om vilka bestämmelser som ägaren har.

Fiskeriområdet har en egen övervakningsbåt och anlitar Kenneth Nordqvist, momsregistrerad företagare som fiskeövervakare. Han övervakar i huvudsak havsområden och ansvarar för båtens skötsel. Övervakningstimantalet är 185 timmar per år, en del av timmarna ska användas för övervakning av vinterfiske. Nordqvist sköter rapporteringen av övervakningen med ett elektroniskt program som är uppbyggt av Pirkkalan kalatalouskeskus.

Fiskeriområdet har anställt Jason Holmström för övervakningen av Ingarskila vattendraget och havet utan för. Också Holmström har tillgång till det elektroniska rapporteringsprogrammet.

För löntagare och talkoövervakare har fiskeområdet tagit ansvars-, rättskydds- och talko(olycksfalls)försäkring och betalar för material så som dagböcker och blanketter. Också talkoövervakaren skall lämna rapport om övervakningen till styrelsen. Styrelsen kan vid behov anlita flera talkoövervakare om lämpliga personer visar intresse. Fiskeriområdet uppmanar övervakarna att delta i diskussions- och utbildningstillfällen som gäller fiskeövervakning. Fiskeriområdet kan stå för utbildningskostnader som styrelsen och övervakaren på förhand kommit överens om.

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper via uppdragsavtal fiskeövervakningstjänsten av Ingå fiskeområde. Avtalet är i kraft tills vidare och sägas upp av vardera parten för inkommande säsong (säsong: april-november) senast 31.12. Det maximala timantalet överenskoms på våren. Det här är näringsverksamhet och till den delen är Ingå fiskeriområde moms skyldig.

Fiskeriområdet strävar till ett utökat samarbete också med andra fiskeriområden samt Gränsbevakning, polis, Forststyrelsen, och NTM-centralen.

I budgeten för 2022 har styrelsen reserverat 33 000 € för fiskeövervakning och 1 700 € för avskrivning av båten. Styrelse räknar med att intäkterna från fiskeövervakningen kommer att vara 22 000 €.

5. Vattenägarregister (Kalpa) och ägarersättningar

Kalpa-tjänsten har utvecklats för fiskeriområdena, på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet och innehåller bland annat information om områdets vattenfastigheter och deras ägare. Informationen uppdateras en gång i dygnet via Lantmäteriverkets fastighetsinformationssystem samt med information från nätsidan kalastusrajoitus.fi. Kalpa är avgiftsfritt för fiskeriområdet. Med hjälp av Kalpa kan verksamhetsledaren bland annat fördela ägarersättningar enligt stämmans beslut och skapa listor över stämmodeltagarna. Så länge som nyttjande- och vårdplanen inte har fått laga kraft, måste VARELY godkänna fördelningsprinciperna innan fördelningen och likaså betalningarna får göras.

Ägarersättningen fördelas enligt handredskapsfiskebelastningen, sådant handredskapsfiske som sker med tillstånd av betald fiskevårdsavgift. I Kalpa definieras belastningen med poäng (0–5). Hela fiskeriområdet ges ett baspoäng. Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, ritas in på en karta och ges högre eller lägre poäng. Områden där det handredskapsfiske eller vistelse är förbjudet året runt ges automatiskt poängen 0. Under år 2022 fattar fiskeriområdet beslut om principerna för hur ersättningen som hänför sig till fisket år 2021 fördelas.

Ingå fiskeriområde betalar år 2022 ersättningar från år 2020 och om möjligt också från år 2021.

Det är ägarna till vattenområdena som har ansvar för att meddela sina kontaktuppgifter till fiskeriområdet om de önskar lyfta ersättningen. Enligt lag om fiske ska ägaren anmäla följande uppgifter och förändringar i dem till fiskeriområdet: Delägarlagets eller ägarens namn, adress, fastighetsbeteckning, och kontonummer. Då det är ett samägt vattenområde eller ett icke konstituerat delägarlag, fordrar fiskeriområdet dessutom en fullmakt från alla delägare från vilken framkommer vem som sköter ärendet. Fiskeriområdet betalar ersättningar som tillhör en (1 st.) fastighet/ett delägarlag till ett (1 st.) bankkonto.

6. Information, samarbete och utlåtanden

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och stävar efter samarbete också med myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringens och vattenskyddets område. Bland annat deltar fiskeriområdet med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i samarbetsgrupper sammankallade av VARELY eller NTM-centralen.

Fiskeriområdet sköter intressebevakningen av fiske-, vattenmiljö och vattenägarärenden, bl.a. genom att ge utlåtanden. Verksamhetsledaren skriver och undertecknar utlåtandena som godkänns av styrelsen, vanligtvis via e-post.

Fiskeriområdet har en hemsida <https://ingafiskeriomrade.fi/> som också fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla. Ingå kommuns elektroniska anslagstavla kan också användas för att få bättre spridning på fiskeriområdets kungörelser. Hemsidan har inte ännu sin slutliga struktur, arbetet fortsätter.

Fiskeriområdet har uppsatta tre skyltar med information om fiskevårdsavgiften. Skyltarna är 1,5 m gånger 1 m och gjorda av aluminium. De finns vid färgfästet i Barösund, i Ingå kyrkby vid den nya båtrampen-senare och i Fiskhamnen vid fiskhuset.

7. Verksamhetsledaren

Verksamhetsledaruppdraget innehavs av F:ma Gabi Lindholm enligt uppdragsavtal. Verksamhetsledaren sköter fiskeriområdets löpande ärenden, intressebevakning, intern och extern information, fungerar som sekreterare och föredragande samt handhar uppgifter med administration och ekonomi. Ärendena sköts av Gabriella Lindholm under styrelsens överinseende.

8. Utbildning

Styrelsens medlemmar och verksamhetsledaren deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör fiskeområdet. Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. Då verksamhetsledaren representerar flera fiskeriområden på samma tillfälle delas kostnaderna av berörda fiskeriområden.

9. Finansiering och administration

Fiskeriområdet finansierar verksamhet och administration med det statliga verksamhetsbidraget, med ersättningar som enligt 50 €:s regeln förblir hos fiskeområdet, fiskeövervakningsintäkter, ägarersättningar som vattenägarna överlätit till fiskeområdet för utförande av fiskutplanteringar, fiskeövervakning och allmänna uppgifter, samt med fiskekortsmedel som vattenägarna inte avtalat om och som preskriberats. År 2022 preskriberas ägarersättningen som är från år 2017 och om vars fördelningsgrunder Ingå fiskeområde fattat beslut

om på stämman år 2018, summan är 13 048,03 €. Den preskriberade ersättningen får användas till kostnader för planering, genomförande, styrning och utveckling av ett hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt kostnader för fiskeövervakning.

Ingå fiskeområde har deponerat ägarersättningar som inte avtalats om hos Regionförvaltningsverket i Södra Finland, dåvarande Länsstyrelse. Följande utbetalningsansökan kan göras av fiskeriområdet under år 2024, då det förflutit 10 sedan deponeringen 31.12.2013, summan är nu 54 588,84 € + ränta.

10. Styrelsens och verksamhetsledarens hälsning till stämman 2022

Det gick inte som planerat, år 2022 lever Ingå fiskeriområde fortfarande i övergångsperioden mellan den gamla lagen från 1982 och den något nyare lagen från 2015 som trädde i kraft 1.1.2016. Detta eftersom majoriteten av stämmodeltagarna i november 2021 inte hade förtroende för styrelsens och verksamhetsledarens omdöme om hur den något nyare lagen om fiske ska tolkas angående nyttjande- och vårdplanen. Stämman våren 2022 är avgörande för mycket inom Ingå fiskeriområde. Vill stämmodeltagarna fastställa planen och processen kan gå vidare så att VARELY ännu i år kan godkänna planen eller vill stämmodeltagarna göra det till en utdragen långkörare? Majoriteten bestämmer och har ansvar för sitt beslut.

Fiskeriområdet deltog aktivt i arbetet med nuvarande lag om fiske, som inleddes år 2008. Lagen blev inte vad fiskeriområdet ville. Den är en kompromiss. Så väl Ingå fiskeriområde som andra berörda får nu rätta sig efter lagen och göra det bästa av situationen. Vi kan tryggt göra det, lagen är granskad av grundlagsutskottet som anser att den tryggar grundrättigheterna och deras inbördes förhållande hit hör äganderätten, näringsfriheten och våra allas ansvar för natur och miljö.

Och till sist, ett citat från [Fiskeritidskrift för Finland, nr. 1/2022](#): "Det finns mekanismer för att ändra på tråkig lagstiftning, men då ska man veta att det arbetet sker i riksdagen, inte på exempelvis fiskeriområdets stämma."

Styrelsen, Ingå den 10 mars 2022

INGÅ FISKERIOMRÅDE				Budget 2022		
				Budget 2022	Resultat 2021	Budget 2021
ORDINARIE VERKSAMHET						
INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.						
Ägarersättning, 50 € regel			13 000	12 904	11 000	
Ägarersättning, överföringsavtal			12 000	12 345	18 000	
Preskriberade ägarersättningar			13 050	8 333	8 333	
Från RFV returnerade medel			0	40 155	40 155	
Fiskeövervakningstjänster			22 000	22 507	21 500	
Projektfinansiering			0	0	0	
Befrämjandemedel			0	1 670	1 670	
			60 050	97 914	100 658	
FISKEVATTENVÅRDSKOSTANDER						
Utplantering			-10 000	-8 442	-10 000	
Övrig fiskevattenvård			-3 000	-2 110	-5 000	
Information			-700	-626	-500	
Planen för nyttjande och vård			-1 910	-6 695	-4 000	
			-15 610	-17 874	-19 500	
FISKEÖVERVAKNINGSKOSTNADER						
Arbete och övriga kostnader			-33 000	-30 507	-33 000	
Avskrivning			-1 700	-2 284	-2 285	
			9 740	47 249	45 873	
INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.						
FÖRVALTNING						
STÄMMAN			-500	0	-500	
STYRELSEN						
Arvoden			-2 000	-1 078	-2 000	
Resor			-500		-500	
Seminarier/kurser			-1 000		-500	
Övriga kostnader			-500	-266	-500	
			-4 000	-1 344	-3 500	
KANSLIKOSTNADER						
Bankserviceavgifter			-100	-81	-90	
Revisorsarvoden			-1 000	-930	-900	
Övrigt			-600	-388	-600	
			-1 700	-1 399	-1 590	
FUNKTIONÄRSKOSTANDER						
Arvode verksamhetsledaren/sekreteraren			-13 000	-11 238	-12 000	
Resers.&semina.			-1 000	-279	-1 000	
			-14 000	-11 517	-13 000	
			-20 200	-14 261	-18 590	
ORDINARIE VERKSAMHET				-10 460	32 989	27 283
FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER						
Intäkter			0	493	500	
Kostnader			0	-23		
			-10 460	33 459	27 783	
ÖVER-/UNDERSKOTT AV EG.VSRKSAMHET						
ALLMÄNNA UNDERSTÖD				11 360	9 804	9 804
SAMFUNDSSKATT PÅ NÄRINGSVERKSAMHET				-900	-858	-800
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT				0	42 405	36 787
Inkomster			71 410	108 212	110 962	
Utgifter			-71 410	-65 807	-74 175	
Resultat			0	42 405	36 787	